dislipidemias en comparación con los que reciben menor número de comprimidos 

64,9% y 52,3% respectivamente (X2= 6,18; P= 0,015). La anterior situación podría 

tener explicación si se tienen en cuenta que de los tratamientos empleados en los 

sujetos, doscientos dieciocho (218) recibían inhibidores de proteasas los cuales se 

asocian a mayor número de tabletas al día como es el caso de los sujetos que 

reciben Lopinavir/Ritonavir que deben tomar 4 comprimidos, sumado a la 

prescripción de  los INTR que complementa estos  esquemas de tratamiento.